
NÚMERO 46 

Viernes 7 de marzo de 2025
12785

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 26 de febrero de 2025 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2023 dirigidas a 
empresas privadas para la contratación de personas participantes en los 
proyectos del Programa Crisol-Formación que hayan obtenido evaluación 
positiva en la primera etapa. (2025080358)

Mediante el Decreto 78/2021, de 30 de junio, se aprueban las bases reguladoras de conce-
sión de subvenciones destinadas a la financiación del Programa Crisol-Formación y la primera 
convocatoria a las entidades promotoras de los proyectos (DOE número 129, de 7 de julio de 
2021).

Y por la Resolución de 25 de mayo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de sub-
venciones del ejercicio 2023 dirigidas a empresas privadas para la contratación de personas 
participantes en los proyectos del Programa Crisol-Formación que hayan obtenido evaluación 
positiva en la primera etapa

El referido programa contribuye al objetivo de fijación de la población en el medio rural, al 
favorecer la dinamización económica de diversos sectores productivos, generar oportunidades 
de desarrollo y contribuir a la lucha contra el desempleo, persiguiendo favorecer la inserción 
sociolaboral de las personas participantes, en el ámbito de los programas públicos de forma-
ción y empleo y de las oportunidades de empleo.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entidades 
beneficiarias, en virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con 
el artículo 6.4 del Decreto 78/2021, de 30 de junio, el órgano concedente publicará las sub-
venciones concedidas en el Diario Oficial de Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, con expresión del programa de ayudas, el crédito 
presupuestario al que se imputan, beneficiaria, cantidad concedida y finalidad de la subven-
ción y de existir financiación con cargo a los Fondos de la Unión Europea.

Por todo lo expuesto, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia de-
legada por parte del titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 de 
noviembre de 2024 (DOE n.º 229, de 25 de noviembre), se emite el presente,



NÚMERO 46 

Viernes 7 de marzo de 2025
12786

ACUERDO:

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2023 de 
la Línea II a entidades privadas de los proyectos del Programa Crisol-Formación, aprobada 
por Resolución de 25 de mayo de 2023, detalladas en el anexo de este anuncio, con expresión 
de los datos relativos de la aplicación presupuestaria, entidades beneficiarias, y cantidades 
concedidas.

Mérida, 26 de febrero de 2025. La Secretaria General de Empleo (Decreto 234/2023, de 12 
de septiembre, DOE Ext. n.º 3, de 16 de septiembre), La Directora General de Formación para 
el Empleo (PD, Resolución de 18 de noviembre de 2024, DOE n.º 229, de 25 de noviembre), 
TERESA MORALES CASCOS.



NÚMERO 46 

Viernes 7 de marzo de 2025
12787

ANEXO 

Relación de subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 25 de mayo de 
2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del ejercicio 2023 
dirigidas a empresas privadas para la contratación de personas participantes 
en los proyectos del Programa Crisol-Formación que hayan obtenido evaluación 
positiva en la primera etapa 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 130080000G/242B/47000 TE24001002 20220424

Nº 
expediente Solicitante NIF Importe 
CF/1001/23 PATRICIA SECO VELASCO ***9357** 7.537,32 
CF/1002/23 SANCHEZ CUELLO S.L. B06613665 7.408,64 
CF/1003/23 CENTRO INFANTIL DON BENITO 

TRAVESURAS, SL
B67937862 7.483,84 

CF/1004/23 CENTRO INFANTIL DON BENITO 
TRAVESURAS, SL

B67937862 7.483,84 

CF/1005/23 MARIA ISABEL BRAVO FRANCO ***3411** 7.446,16 
CF/1006/23 GRAN HOGAR CACERES, SL B02954261 7.415,80 
CF/1007/23 GRAN HOGAR CACERES, SL B02954261 7.415,80 
CF/1008/23 M D M CB E06735922 7.408,24 
CF/1009/23 M D M CB E06735922 7.408,24 
CF/1010/23 LITA DORIS DE LA MATA 

PACHECO 
***3220** 7.484,68 

CF/1011/23 AGRIVEAL DE DON BENITO, SL B06270847 8.430,56 
CF/1012/23 PRODUCCIONES 

AUDIOSIGNO, SL
B06449615 7.408,24 

CF/1013/23 PRODUCCIONES 
AUDIOSIGNO, SL

B06449615 7.408,24 

CF/1014/23 CAPILLA FABRICACION 
MAQUINARIA AGRICOLA, SL

B06505606 8.076,76 

CF/1015/23 CAPILLA FABRICACION 
MAQUINARIA AGRICOLA, SL

B06505606 8.076,76 

CF/1016/23 ARTES GRAFICAS Y PAPELERIA 
HERMANOS MORCILLO, SL

B06696017 7.517,44 

CF/1017/23 AGRICOLA VILLANOVENSE 
SOCIEDAD ANONIMA 

A06011787 7.519,24 

CF/1018/23 AURORA GONZALEZ RIVERA ***9032** 7.433,44 
CF/1019/23 AUTOSERVICIO HERMANOS 

PALOMINO, SL
B10478840 7.415,80 

CF/1020/23 BEATRIZ RODRIGUEZ TABARES 
RIVEIRIÑO 

***4632** 7.408,24 

CF/1021/23 BEATRIZ RODRIGUEZ TABARES 
RIVEIRIÑO 

***4632** 7.408,24 

CF/1022/23 BEATRIZ RODRIGUEZ TABARES 
RIVEIRIÑO 

***4632** 7.408,24 

CF/1023/23 FARCOSA, SL B10174308 7.541,84 
CF/1024/23 ALIMENTACION MARUCHI, SL B10166296 7.463,68 
CF/1025/23 MARIA ESTHER GONZALEZ RUIZ ***5608** 7.408,24 
CF/1026/23 MARIA ESTHER GONZALEZ RUIZ ***5608** 7.408,24 



NÚMERO 46 

Viernes 7 de marzo de 2025
12788

CF/1027/23 MARIA ESTHER GONZALEZ RUIZ ***5608** 7.408,24 
CF/1028/23 MARIA ESTHER GONZALEZ RUIZ ***5608** 7.408,24 
CF/1029/23 MARIA ESTHER GONZALEZ RUIZ ***5608** 7.408,24 
CF/1030/23 AGRICOLA VILLANOVENSE 

SOCIEDAD ANONIMA 
A06011787 7.519,24 

CF/1031/23 PRONAT, SDAD COOP F06402697 8.900,68 
CF/1032/23 PADDLE CLUB 2011, SL B06605513 7.483,84 
CF/1033/23 SUMINISTROS AUTO FERR, SL B10232411 7.463,64 
CF/1034/23 SUMINISTROS AUTO FERR, SL B10232411 7.463,64 
CF/1035/23 MARIA DEL ROSARIO MIRA 

CONDE 
***0841** 7.408,24 

CF/1036/23 MARIA DEL ROSARIO MIRA 
CONDE 

***0841** 7.408,24 

CF/1037/23 MARIA CONCEPCION PAREJO 
QUINTERO 

***6631** 7.408,24 

CF/1038/23 MARIA CONCEPCION PAREJO 
QUINTERO 

***6631** 7.408,24 

CF/1039/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1040/23 HOSTELERIA EL EMIGRANTE, SA A06113062 7.412,00 
CF/1041/23 AMADORA PEREZ MUÑOZ ***4064** 7.408,24 
CF/1042/23 TERSUM SERVICIOS 

INTEGRALES, SL 
B10312924 7.514,08 

CF/1043/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1044/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1045/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1046/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1047/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1048/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1049/23 SUPERMERCADO AGUADO 
ORTEGA, SL 

B10837177 7.415,80 

CF/1050/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1051/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1052/23 SUPERMERCADO AGUADO 
ORTEGA, SL 

B10837177 7.415,80 

CF/1053/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1054/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1056/23 TERSUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SL 

B10312924 7.514,08 

CF/1057/23 HOSTELERIA EL EMIGRANTE, SA A06113062 7.412,00 
CF/1058/23 TERSUM SERVICIOS 

INTEGRALES, SL 
B10312924 7.514,08 

CF/1059/23 TAPIZADOS RODRIGUEZ, SLL B10260875 7.494,56 



NÚMERO 46 

Viernes 7 de marzo de 2025
12789

CF/1060/23 FELISA MANOTAS POZO ***6457** 7.415,80 
CF/1061/23 TAPIZADOS RODRIGUEZ, SLL B10260875 7.494,56 
CF/1062/23 AURUM SERVICIOS 

INTEGRALES, SA 
A84809565 7.841,56 

CF/1063/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1064/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1065/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1066/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1067/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1068/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1069/23 AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES, SA 

A84809565 7.699,24 

CF/1075/23 MARIA ROSARIO RODRIGUEZ 
CASTAÑO 

***6797** 7.725,76 

CF/1076/23 MANUEL ANGEL RODRIGUEZ 
SANCHEZ 

***0598** 7.355,32 

CF/1077/23 BADACOLOR, SL B06593412 7.416,00 
CF/1078/23 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 7.415,80 
CF/1080/23 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 7.415,80 
CF/1081/23 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 7.415,80 
CF/1082/23 TIENDAS PAVO CENTRAL, SL B06496384 7.438,48 
CF/1083/23 TIENDAS PAVO DON BENITO, SL B06488183 7.355,32 
CF/1084/23 SORIANO Y OTROS, SL B06445621 7.408,24 
CF/1085/23 TIENDAS PAVO VILLANUEVA, SL B06488217 7.355,32 
CF/1086/23 JORGE GARCIA ESPIN ***5785** 7.415,80 
CF/1087/23 JORGE GARCIA ESPIN ***5785** 7.415,80 
CF/1088/23 MAROVA ALIMENTACION, SL B06733729 7.355,32 
CF/1089/23 MAROVA ALIMENTACION, SL B06733729 7.355,32 
CF/1090/23 SOLEXJAN, SL B06485908 7.535,52 
CF/1091/23 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL B10219913 7.408,24 
CF/1092/23 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL B10219913 7.408,24 
CF/1093/23 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL B10219913 7.408,24 
CF/1094/23 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL B10219913 7.408,24 
CF/1095/23 FISSA FINALIDAD SOCIAL, SL B10219913 7.408,24 
CF/1096/23 GEMA MARIA CARRERO ACEDO ***4567** 7.514,08 
CF/1101/23 ARCOIRIS TT SUMINISTROS, 

SLU
B10199297 7.539,48 

CF/1102/23 ARCOIRIS TT SUMINISTROS, 
SLU

B10199297 7.539,48 


		2025-03-06T14:58:31+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




